
 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

1 

 

 

Příloha 5: Komunikace žákyně a učitelky o kvízu dle kritérií 

Název materiálu: Tvorba kritérií v distanční výuce na 1. stupni 

Autor: Mgr. Jana Šenkyříková 

 

Žákyně se mnou sdílela svůj kvíz vytvořený v Google formulářích bez doplňujícího komentáře.  

 

Velká Británie – 1. verze 

 

1. E‑mail _____________________ 

2. Velká Británie má hranice s                                            1 bod 

● Irskou republikou 

● Portugalskem 

● Norskem 

● Řeckem 

3. Hlavní město Velké Británie                                           1 bod 

● Praha 

● Berlín 

● Paříž 

● Londýn 

4. Velká Británie leží v Evropě                                          1 bod 

● na východě 

● na jihu 

● na západě 

5. Počet obyvatel                                                                 1 bod 

● 66,65 milionů 

● 76,65 milionů 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

2 

 

● 56,65 milionů 

6. Kdo dělal kvíz? 

● Classy a Amálka 

● Afinka a Amálka 

● Sofinka Amálka Afinka Classy 

 

„S., 

s kvízem jsi začala správně, v tuto chvíli nesplňuje všechna zadaná kritéria. 

Prostuduj požadavky a uprav podle zadaných kritérií. Zde ti vkládám část dokumentu, který 

máš celý v Google Classroom. 

 

Kvíz bude splňovat následující kritéria: 

● Kvíz bude mít nadpis a stručné pokyny. 

● Kvíz bude mít 8–15 otázek.  

● U každé otázky budou 3–4 možnosti odpovědí. 

● V kvízu budou otázky k těmto okruhům: 

● hranice – sousední státy, moře či oceány 

● hlavní město – důležité informace 

● další významná velká města a jejich zajímavosti 

● historické zajímavosti – hrady a jiné památky  

● přírodní zajímavosti (např. vodstvo, hory, jeskyně, sopky, ...) 

● průmysl, zemědělství 

● typická jídla 

● obyvatelé 

● V kvízu budou napsána pouze slova a pojmy, kterým všichni rozumíte a budete je 

umět vysvětlit vlastními slovy. 

● Kvíz bude mít vyznačené správné odpovědi. 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

3 

 

● Kvíz může obsahovat obrázky. 

● Kvíz bude napsán bez chyb. 

● Kvíz musí být odevzdán včas. 

Odevzdej, prosím, do středy, abych mohla kvíz zadat do Google Classroom pro ostatní děti. 

p. uč. Jana“ 

„Dobrý den , 

Ano určitě těd jdeme k vodě tak hned jak příjdeme tak se na to vrhnu 🥰 

Krásný den S.“ 

 

„Dobrý den, 

Kvíz už mám dodělaný ve starém formuláři . 

Dekuju s.“  

 

Velká Británie – 2. verze 

Vyplňte kvíz. 

 

1. E‑mail _____________________ 

2. Velká Británie hraničí s                                                    1 bod 

● Irskou republikou 

● Portugalskem 

● Norskem 

● Řeckem 

3. Velkou Británii oblévá                                                     1 bod 

● Atlantický oceán 

● Středozemní moře 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

4 

 

● Baltské moře 

● Tichý oceán 

4. Hlavní město Walesu je                                                  1 bod 

● Edinburgh 

● Cardiff 

● Belfast 

5. Hlavní město Velké Británie                                           1 bod 

● Praha 

● Berlín 

● Paříž 

● Londýn 

6. Typická jídla Velké Británie  

● fruit dumplings – ovocné knedlíky 

● fish and chips – smažená ryby a hranolky 

● pork, dumplings and sauerkraut – knedlo zelo vepřo 

7. Velká Británie se skládá z těchto částí                           1 bod 

● Anglie, Skotsko, Wales, Severní Irsko 

● Bavorsko, Severní Porýní Vestfálsko, Horní Falc, Durynsko 

● Sicílie, Benátsko, Piemont, Řím 

8. Hlavní město Skotska                                                       1 bod 

● Edinburgh 

● Cardiff 

● Belfast 

9. Hlavou Velké Británie je                                                  1 bod 

● prezident 

● císař 

● královna 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

5 

 

10. Velká Británie leží v Evropě                                          1 bod 

● na východě 

● na jihu 

● na západě 

11. Co je na obrázku?                                                          1 bod 

 

● Orloj 

● Big Ben 

● Ostankino 

12. Průmysl Velké Británie                                                   1 bod 

● elektrotechnický, potravinářský a chemický průmysl 

● potravinářský a chemický průmysl 

● elektrotechnický, potravinářský 

13. Počet obyvatel                                                                 1 bod 

● 66,65 milionů 

● 76,65 milionů 

● 56,65 milionů 

14. Co je na obrázku?                                                              1 bod 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

6 

 

 

● Stonehenge 

● Bronetange 

● Vtonehenge 

15. Kdo dělal kvíz?                                                                 1 bod 

● Classy a Amálka 

● Afinka a Amálka 

● Sofinka Amálka a Afinka Classy 

 

 

„Milá S., 

hotovo. Vidím, že ses řídila zadanými kritérii. Doplnila jsi pokyny, máš otázky ke všem 

okruhům, označené odpovědi, dokonce jsi vložila zajímavé obrázky.  

Jen kritérium o včasném odevzdání se ti nepodařilo dodržet.  

Teď mohu tvůj kvíz zadat do GC pro všechny děti. 

Hezký večer. 

p. uč. Jana“ 

 


